



DIÁRIO OFICIAL

NOVA ANDRADINA-MS

Criado pela Lei N° 1.336 de 09 de setembro de 2016

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2019

PROCESSO: 69007/2018 FLY: 0333.0009907/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS**, e de outro lado as empresas **HIDRAUVALE SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA, CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.- ME**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 6/2019**.

DO OBJETO: SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MECÂNICA E AQUISIÇÃO FRACIONADA DE PEÇAS PARA REVISÃO DE BOMBA E CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, BOMBA HIDRÁULICA E PISTÕES PARA ATENDER OS VEÍCULOS TIPO MÁQUINAS PESADAS E TRATORES.

DOS PREÇOS: 1) O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão n° 10/2019, a saber:

5679-CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.- ME

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
11	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO BASCULANTE REF. 75222309	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	1.971,00	3.942,00
17	REPARO BOMBA HIDRÁULICA DIREÇÃO DUPLA REF. 75287120	APC	JOGO	2,00	321,10	642,20
19	REPARO BOMBA HIDRÁULICA DIREÇÃO REF. 835606M91	APC	JOGO	1,00	227,70	227,70
20	REPARO BOMBA LEVANTE LAMINA REF. 3911802100	APC	JOGO	1,00	235,80	235,80
21	REPARO COMANDO HIDRÁULICO REF. 2710088M91	APC	JOGO	1,00	372,60	372,60
22	REPARO COMANDO HIDRÁULICO REF. 79061406	APC	JOGO	2,00	400,50	801,00
23	REPARO COMANDO HIDRÁULICO REF. 8281245	APC	JOGO	1,00	528,10	528,10
24	REPARO HIDROSTÁTICO REF. 27150071	APC	JOGO	5,00	239,40	1.197,00
25	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO BASCULANTE REF. 75207931	APC	JOGO	2,00	297,00	594,00
26	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO REF. 2730954M91	APC	JOGO	1,00	79,00	79,00
27	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO REF. 7K9205	APC	JOGO	1,00	225,00	225,00
28	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO REF. 855940	APC	JOGO	1,00	134,90	134,90
29	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO REF. 893940	APC	JOGO	2,00	198,70	397,40
30	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTE CONCHA REF. 75286813	APC	JOGO	2,00	33,30	66,60
37	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTE CONCHA REF. 7079832820	APC	JOGO	2,00	1.766,30	3.532,60
39	COMANDO HIDRÁULICO REF. 79061406	APC	JOGO	1,00	2.193,90	2.193,90
54	BUCHA PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 73063066	PV	PÇ	4,00	131,40	525,60
55	CAMISA LD PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 75213542	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	2.866,30	5.732,60
56	CAMISA LD PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 9T2446	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	2.124,50	2.124,50
57	CAMISA LD PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 1309045	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	1.240,00	1.240,00
58	CAMISA LD PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 75253166	CENTRAL SUL	PÇ	3,00	2.784,60	8.353,80
59	CAMISA LD PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 73124573	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	2.902,50	5.805,00
60	CAMISA LE PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 6E1555	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	2.146,50	2.146,50
61	CAMISA LE PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 75213543	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	2.866,30	5.732,60
62	CAMISA LE PISTÃO HIDRÁULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73124577	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	2.117,70	2.117,70
63	CAMISA LE PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 1309044	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	1.240,00	1.240,00
64	CAMISA LE PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 75253167	CENTRAL SUL	PÇ	3,00	1.953,90	5.861,70
65	CAMISA LE PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 73124577	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	3.053,70	6.107,40
66	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO BASCULANTE DA CONCHA 14117485	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	2.574,00	2.574,00
67	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CÍRCULO 1231076	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	2.299,00	2.299,00
68	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CÍRCULO 75220713	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	3.079,80	6.159,60

70	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 9T2482	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	2.299,00	2.299,00
71	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO 1426252	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	2.111,40	4.222,80
72	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO ESCARIFICADOR 1689108	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	1.662,00	1.662,00
73	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO ESCARIFICADOR 73067551	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	1.509,00	3.018,00
74	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 71103580	CENTRAL SUL	PÇ	4,00	2.779,20	11.116,80
75	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 1317194	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	3.357,90	3.357,90
76	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 75250032	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	1.953,50	1.953,50
77	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 1324927	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	3.256,50	6.513,00
78	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTE DA CONCHA 1524189	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	2.737,20	2.737,20
81	CAMISA PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 75250241	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	2.328,00	2.328,00
101	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO 1689110	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	1.228,50	1.228,50
102	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO 73067546	CENTRAL SUL	PÇ	3,00	1.163,50	3.490,50
104	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 9T4215	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	1.937,70	3.875,40
106	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CÍRCULO 1219245	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	1.774,80	1.774,80
108	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 1129035	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	1.848,20	1.848,20
110	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73124571	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	1.701,90	3.403,80
111	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO 1426255	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	999,50	1.999,00
112	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 1546579	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	808,00	1.616,00
123	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 75209587	APC	PÇ	4,00	393,00	1.572,00
124	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 75288868	APC	PÇ	2,00	349,00	698,00
125	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 75220797	APC	PÇ	4,00	406,80	1.627,20
126	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75288903	APC	PÇ	4,00	360,00	1.440,00
131	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CÍRCULO 75220700	APC	PÇ	2,00	371,50	743,00
132	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73064517	APC	PÇ	2,00	306,50	613,00
134	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75288901	APC	JOGO	1,00	310,50	310,50
135	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO 1672300	APC	PÇ	1,00	102,40	102,40
136	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 1672300	APC	PÇ	2,00	98,10	196,20
137	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 8291506	APC	PÇ	2,00	84,60	169,20
143	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO 1672294	APC	PÇ	2,00	114,30	228,60
144	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 1672294	APC	PÇ	2,00	99,00	198,00
148	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 8288822	APC	PÇ	2,00	90,90	181,80
156	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO 1849843	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	608,40	608,40
160	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO BASCULANTE DA CONCHA 1418184	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	643,50	643,50
162	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 1849843	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	608,20	608,20
166	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 71103585	CENTRAL SUL	PÇ	4,00	374,10	1.496,40
167	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 9T3727	CENTRAL SUL	PÇ	2,00	549,50	1.099,00

168	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 6E4940	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	608,10	608,10
171	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 75220792	CENTRAL SUL	PÇ	6,00	608,40	3.650,40
172	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTE DA CONCHA 1524192	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	617,00	617,00
177	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 6E4974	CENTRAL SUL	PÇ	1,00	608,00	608,00
Total do Fornecedor:						149.653,10

193-HIDRAUVALE SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
1	BARRA TORCAO HIDROSTATICO REF. 40070005	TRW	PÇ	2,00	449,00	898,00
2	BUCHA BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 1019228M1	BOSCH	PÇ	4,00	71,00	284,00
3	BUCHA PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. 855950	FIAT	PÇ	4,00	98,00	392,00
4	CALÇO HIDROSTATICO REF. 40150058	TRW	PÇ	4,00	219,00	876,00
5	CONJUNTO ANEL COMUTADOR HIDROSTATICO REF. 27500001	TRW	PÇ	1,00	665,00	665,00
6	CONJUNTO ROTOR BOMBA HIDRAULICA DIRECAO DUPLA REF. 75287506	TRW	PÇ	4,00	2.822,00	11.288,00
7	EIXO TRAVA PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. 855950	BOSCH	PÇ	2,00	109,00	218,00
8	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO BASCULANTE REF. 75222264	BOSCH	PÇ	2,00	807,00	1.614,00
9	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO LEVANTE CONCHA REF. 75239358	BOSCH	PÇ	2,00	701,70	1.403,40
10	GUIA PISTAO HIDRAULICO LEVANTE CONCHA REF. 75239350	FIAT	PÇ	2,00	914,00	1.828,00
12	HASTE PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. 2730372M1	FIAT	PÇ	1,00	103,00	103,00
13	MOLA HIDROSTATICO REF. 27150149	FIAT	JOGO	4,00	223,00	892,00
14	PINO BARRA TORCAO HIDROSTATICO REF. 40020104	TRW	PÇ	2,00	70,00	140,00
15	PLACA BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 1019232	PARKER	PÇ	2,00	170,00	340,00
16	PLACA BOMBA HIDRAULICA REF. 331340525	PARKER	PÇ	1,00	356,00	356,00
18	REPARO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 159580	BOSCH	JOGO	1,00	126,50	126,50
31	ROLAMENTO PISTAO HIDRAULICO DIRECAO REF. LA1979	TINKEN	PÇ	4,00	138,40	553,60
32	ROTAATIVO BOMBA HIDRAULICA DIRECAO REF. 9511089001	MEDAL	CONJ	1,00	909,00	909,00
33	VALVULA ALIVIO COMANDO HIDRAULICO REF. 8281256	FIAT	PÇ	1,00	456,00	456,00
34	VEDADOR ANTI-PO HIDROSTATICO REF. 40032232	TRW	PÇ	4,00	53,00	212,00
35	VEDADOR ANTI-PO HIDROSTATICO REF. 40033232	AGEL	PÇ	1,00	53,00	53,00
36	VEDADOR ROTOR HIDROSTATICO REF. 27150177	AGEL	PÇ	5,00	107,90	539,50
38	REPARO PISTAO HIDRAULICO BASCULANTE REF. 7079832832	AGEL	JOGO	2,00	1.376,80	2.753,60
40	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO 2313539	TRW	PÇ	1,00	20,65	20,65
41	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 1672452	FIAT	PÇ	2,00	25,10	50,20
42	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 8297295	AGEL	PÇ	2,00	37,70	75,40
43	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 2299382	AGEL	PÇ	1,00	21,50	21,50
44	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 8297075	AGEL	PÇ	1,00	25,15	25,15
45	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 2313539	AGEL	PÇ	1,00	20,60	20,60
46	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 8297295	AGEL	PÇ	1,00	23,30	23,30
47	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 2268202	AGEL	PÇ	2,00	20,65	41,30
48	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 71103587	AGEL	PÇ	2,00	25,15	50,30
49	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO EIXO	AGEL	PÇ	2,00	3,55	7,10

Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
50	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO LAMINA 2268202	AGEL	PÇ	1,00	21,55	21,55
51	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO LAMINA 8291506	AGEL	PÇ	1,00	24,25	24,25
52	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO LEVANTAMENTO LAMINA 14465480	AGEL	PÇ	2,00	25,15	50,30
53	ANEL RASPADOR PISTAO HIDRAULICO LEVANTAMENTO LAMINA 2299382	AGEL	PÇ	2,00	20,65	41,30
69	CAMISA PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 75250023	PONTUBOS	PÇ	2,00	2.131,00	4.262,00
79	CAMISA PISTAO HIDRAULICO RIPPER 6E4725	PONTUBOS	PÇ	1,00	2.328,00	2.328,00
80	CAMISA PISTAO HIDRAULICO RIPPER 75251700	PONTUBOS	PÇ	2,00	1.895,00	3.790,00
82	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO 73067547	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	479,50	479,50
83	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO 73067593	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	362,20	724,40
84	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO 9T4211	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	479,40	479,40
85	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 6E4090	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	479,40	958,80
86	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 79038730	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	469,40	938,80
87	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 79038229	HIDRAUVALE	PÇ	3,00	374,00	1.122,00
88	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 9T9040	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	474,00	474,00
89	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 79038730	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	479,50	479,50
90	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 9T4211	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	479,50	479,50
91	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73058668	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	465,00	930,00
92	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 71103581	HIDRAUVALE	PÇ	4,00	327,30	1.309,20
93	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 9T2388	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	479,50	959,00
94	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO LAMINA 9T2457	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	479,50	479,50
95	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO LEVANTAMENTO LAMINA 6E1131	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	479,50	959,00
96	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO LEVANTAMENTO LAMINA 79038228	HIDRAUVALE	PÇ	4,00	327,00	1.308,00
97	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO RIPPER 6E4581	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	4.792,00	4.792,00
98	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO RIPPER 75251703	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	409,00	818,00
99	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO RIPPER 8290223	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	479,50	479,50
100	EMBOLO PISTAO HIDRAULICO TRAVAMENTO DA SELA 79038730	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	409,00	818,00
103	HASTE PISTAO HIDRAULICO ARTICULACAO 75213768	MARVI TUBOS	PÇ	2,00	911,50	1.823,00
105	HASTE PISTAO HIDRAULICO BASCULANTE DA CONCHA 1417487	MARVI TUBOS	PÇ	1,00	1.783,50	1.783,50
107	HASTE PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 75220710	MARVI TUBOS	PÇ	1,00	1.942,00	1.942,00
109	HASTE PISTAO HIDRAULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 75250021	MARVI TUBOS	PÇ	3,00	1.315,50	3.946,50
113	HASTE PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 71103586	MARVI TUBOS	PÇ	4,00	1.123,00	4.492,00
114	HASTE PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO LAMINA 1317195	MARVI TUBOS	PÇ	1,00	2.065,00	2.065,00
115	HASTE PISTAO HIDRAULICO INCLINAÇÃO LAMINA 75250035	MARVI TUBOS	PÇ	1,00	1.415,00	1.415,00
116	HASTE PISTAO HIDRAULICO LEVANTAMENTO LAMINA 1198666	MARVI TUBOS	PÇ	2,00	2.065,00	4.130,00
117	HASTE PISTAO HIDRAULICO LEVANTAMENTO LAMINA 75251460	MARVI TUBOS	PÇ	2,00	1.414,50	2.829,00

118	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTE DA CONCHA 1524195	MARVI TUBOS	PÇ	1,00	1.925,50	1.925,50
119	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 6E2447	MARVI TUBOS	PÇ	1,00	2.041,00	2.041,00
120	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75251697	MARVI TUBOS	PÇ	2,00	1.013,00	2.026,00
121	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75251727	MARVI TUBOS	PÇ	1,00	1.556,00	1.556,00
122	HASTE PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 75250239	MARVI TUBOS	PÇ	1,00	1.591,00	1.591,00
127	JOGO DE REPARO PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 75288869	AGEL	PÇ	4,00	371,50	1.486,00
128	JOGO DE REPRO PISTÃO HIDRÁULICO 73159181	AGEL	JOGO	4,00	162,50	650,00
129	RASPADOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 75313178	AGEL	PÇ	2,00	13,40	26,80
130	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO 73159181	AGEL	PÇ	1,00	332,00	332,00
133	REPARO PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 1857574	AGEL	JOGO	1,00	227,50	227,50
138	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO BASCULANTE DA CONCHA 1672312	AGEL	PÇ	1,00	106,00	106,00
139	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 1672304	AGEL	PÇ	1,00	107,00	107,00
140	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 1672300	AGEL	PÇ	1,00	107,00	107,00
141	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 8291506	AGEL	PÇ	1,00	94,20	94,20
142	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73055116	AGEL	PÇ	2,00	90,50	181,00
145	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 71103588	AGEL	PÇ	2,00	75,50	151,00
146	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO EIXO DIANTEIRO 75313179	AGEL	PÇ	2,00	29,50	59,00
147	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 1672294	AGEL	PÇ	1,00	110,50	110,50
149	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 8291506	AGEL	PÇ	1,00	75,50	75,50
150	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 1672304	AGEL	PÇ	2,00	107,80	215,60
151	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 8297075	AGEL	PÇ	2,00	75,45	150,90
152	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTE DA CONCHA 1672312	AGEL	PÇ	1,00	96,20	96,20
153	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 8288832	AGEL	PÇ	1,00	81,70	81,70
154	RETENTOR PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 8291506	AGEL	PÇ	1,00	81,70	81,70
155	ROLAMENTO ALINHAMENTO PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO 4D4431	TINKEN	PÇ	2,00	145,50	291,00
157	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO 73067593	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	608,00	608,00
158	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 1849843	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	606,00	1.212,00
159	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO ARTICULAÇÃO 75220934	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	608,00	1.216,00
161	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO DO CIRCULO 75220924	HIDRAUVALE	PÇ	3,00	467,80	1.403,40
163	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA 75218748	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	608,20	608,20
164	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DESTRAVAMENTO DA SELA 73065285	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	608,20	1.216,40
165	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO DIREÇÃO 6E4940	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	643,20	1.286,40
169	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO INCLINAÇÃO LAMINA 75220934	HIDRAUVALE	PÇ	3,00	474,00	1.422,00
170	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO LEVANTAMENTO LAMINA 1482583	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	606,50	1.213,00
173	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 6E4974	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	608,00	608,00
174	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 75251699	HIDRAUVALE	PÇ	2,00	479,50	959,00
175	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO RIPPER 828835	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	608,00	608,00
176	TAMPA PISTÃO HIDRÁULICO TRAVAMENTO DA SELA 75218748	HIDRAUVALE	PÇ	1,00	608,00	608,00

178	SERVIÇO DE DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR CARCAÇA, RETIFICAR ENGRENAGEM, MONTAR, TESTAR E PINTAR BOMBA DE LEVANTE DA LAMINA, AD14			UN	1,00	675,00	675,00
179	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR COMANDO HIDRÁULICO, AD14.			UN	1,00	701,00	701,00
180	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR HIDROSTÁTICO, CAT-120B.			UN	1,00	1.143,00	1.143,00
181	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTÃO HIDRÁULICO DE DIREÇÃO, CAT-120B.			UN	1,00	260,00	260,00
182	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR COMANDO HIDRÁULICO, FIATALLIS-FR1012B.			UN	2,00	1.560,00	3.120,00
183	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTÃO HID, BASCULANTE CONCHA, FIATALLIS-FR1012B.			UN	2,00	260,00	520,00
184	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTÃO HID, LEVANTE CONCHA, FIATALLIS-FR1012B.			UN	2,00	260,00	520,00
185	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR BOMBA HID, DUPLA DIREÇÃO, FIATALLIS-FR1012B.			UN	2,00	428,00	856,00
186	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR HIDROSTÁTICO, MF290.			UN	1,00	1.143,00	1.143,00
187	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTÃO HIDRÁULICO DE DIREÇÃO, MF290.			UN	1,00	244,00	244,00
188	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR BOMBA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, MF65.			UN	1,00	454,00	454,00
189	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR HASTE E CARCAÇA, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR COMANDO HIDRÁULICO, MF65.			UN	1,00	1.000,00	1.000,00
190	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR HIDROSTÁTICO, VALTRA/VALMET 68.			UN	2,00	1.143,00	2.286,00
191	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTÃO HIDRÁULICO, VALTRA/VALMET 68.			UN	2,00	364,00	728,00
192	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAREM HIDROSTÁTICO, VALTRA-685-C.			UN	1,00	1.143,00	1.143,00
193	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTÃO HIDRÁULICO DE DIREÇÃO, VALTRA-685-C.			UN	1,00	428,00	428,00
194	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTÃO HID, LEVANTE CONCHA, HYNDAY HL 740-7			UN	1,00	1.025,00	1.025,00
195	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE			UN	1,00	1.025,00	1.025,00

	COLOCAR PISTAO HID. BASCULANTE CONCHA, HYNDAY HL 740-Z					
196	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR COMANDO HIDRAULICO, HYNDAY HL 740-Z	UN	1,00	2.859,00	2.859,00	
197	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. ARTICULAÇÃO, CASE DHP-845	UN	4,00	364,00	1.456,00	
198	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. ARTICULAÇÃO, CATERPILLAR 120K	UN	2,00	364,00	728,00	
199	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. ARTICULAÇÃO, NEW HOLLAND RG170,B	UN	2,00	364,00	728,00	
200	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. BASCULANTE DA CONCHA, CATERPILLAR 924GZ	UN	1,00	364,00	364,00	
201	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. DESLOCAMENTO DO CIRCULO, CASE DHP-845	UN	2,00	364,00	728,00	
202	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. DESLOCAMENTO DO CIRCULO, CATERPILLAR 120K	UN	1,00	364,00	364,00	
203	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA, CATERPILLAR 120K	UN	1,00	364,00	364,00	
204	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA, CASE DHP-845	UN	2,00	364,00	728,00	
205	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. DESLOCAMENTO LATERAL LAMINA, NEW HOLLAND RG170,B	UN	1,00	364,00	364,00	
206	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. DESTRAVAMENTO DA SELA, NEW HOLLAND RG170,B	UN	2,00	364,00	728,00	
207	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. DIREÇÃO, CATERPILLAR 924GZ	UN	2,00	364,00	728,00	
208	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. ESCARIFICADOR, CATERPILLAR 120K	UN	1,00	363,00	363,00	
209	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. ESCARIFICADOR, NEW HOLLAND RG170,B	UN	1,00	363,00	363,00	
210	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. INCLINAÇÃO LAMINA, CASE DHP-845	UN	2,00	364,00	728,00	

211	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. INCLINAÇÃO LAMINA, CATERPILLAR 120K	UN	1,00	363,00	363,00	
212	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. INCLINAÇÃO LAMINA, NEW HOLLAND RG170,B	UN	1,00	364,00	364,00	
213	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. INCLINAÇÃO O EIXO DIANTEIRO, CASE DHP-845	UN	2,00	364,00	728,00	
214	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. INCLINAÇÃO O EIXO DIANTEIRO, CATERPILLAR 120K	UN	2,00	364,00	728,00	
215	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. INCLINAÇÃO O EIXO DIANTEIRO, NEW HOLLAND RG170,B	UN	2,00	364,00	728,00	
216	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. LEVANTAMENTO LAMINA, CASE DHP-845	UN	4,00	364,00	1.456,00	
217	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. LEVANTAMENTO LAMINA, CATERPILLAR 120K	UN	2,00	364,00	728,00	
218	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. LEVANTAMENTO LAMINA, NEW HOLLAND RG170,B	UN	2,00	364,00	728,00	
219	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. LEVANTE DA CONCHA, CATERPILLAR 924GZ	UN	1,00	364,00	364,00	
220	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. RIPPER, CASE DHP-845	UN	2,00	364,00	728,00	
221	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. RIPPER, CATERPILLAR 120K	UN	1,00	364,00	364,00	
222	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. RIPPER, NEW HOLLAND RG170,B	UN	1,00	364,00	364,00	
223	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAR PISTAO HID. TRAVAMENTO DA SELA NEW, HOLLAND RG170,B	UN	1,00	364,00	364,00	
224	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAREM PISTAO HID. DESLOCAMENTO DO CIRCULO, NEW HOLLAND RG170,B	UN	1,00	364,00	364,00	
225	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAREM PISTAO HID. ESCARIFICADOR, CASE DHP-845	UN	2,00	364,00	728,00	
226	SERVIÇO DE TIRAR, DESMONTAR, LAVAR, AVALIAR, RETIFICAR, MONTAR, TESTAR, PINTARE COLOCAREM PISTAO HID. TRAVAMENTO DA SELA, CASE DHP-845	UN	4,00	364,00	1.456,00	

Total do Fornecedor: **147.325,10**

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina – MS, 1º fevereiro de 2019

ROBERTO GINEL

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Ordenador de Despesa

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

EQUIPE DE APOIO:

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

KATIUSSA DE LIMA

EQUIPE DE APOIO

039.731.291-18

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

WELINTON BACHEGA BRITO

EQUIPE DE APOIO

023.555.441-31

HIDRAUVALE SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA

Representante: MANOEL MESSIAS DA SILVA, CPF nº 518.591.901-97

Fornecedor

CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME

Representante: GABRIEL DE OLIVEIRA GUIMARÃES, CPF nº 057.359.579-88

Fornecedor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2018

PROCESSO: 68.815/2018 FLY: 0333.0009724/2018

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS** e de outro lado a empresa CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA, resolvem em comum e recíproco acordo celebram o presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2018.

DO OBJETO: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA NÃO BÁSICA.

DOS PREÇOS: O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços é (s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 232/2018, a saber:

6456-CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA						
Item	Descrição do material	Marca do Produto	Un. Med.	Qte. Cotada	Peço Unitário	Peço Total
3	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA; 25 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X200 (EMB HOSP)	CRISTALIA	CX	125,00	62,40	7.800,00
4	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA; 100 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X200 (EMB HOSP)	CRISTALIA	CX	175,00	122,80	21.490,00
Total do Fornecedor:						29.290,00

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura da Ata de Registro de Preços.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93.

Nova Andradina – MS, 12 de dezembro de 2018.

ARION AISLAN DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

EQUIPE DE APOIO:

KATIA DE MATOS INACIO

Pregoeiro

023.251.761-42

ELIANE ROSELI FONSECA

EQUIPE DE APOIO

465.856.301-06

GILBERTO BARBIERI

EQUIPE DE APOIO

367.867.211-68

CLAUDIO SANCHES

EQUIPE DE APOIO

237.827.651-68

CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Representante: LEONARDO SOUZA SANTOS, CPF nº 391.547.368-54

Fornecedor

**AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019.**

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos termos da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações: Processo nº 70528/2019 – FLY nº 0333.000906/2019 – na modalidade Concorrência nº 001/2019, tipo menor preço. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ATERRAMENTO SANITÁRIO, COLETA SELETIVA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ACOMPANHAMENTO, ORIENTAÇÃO TÉCNICA NA EDUCAÇÃO AMBIENTAL, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS – SIGRSU NO MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA – MS, conforme Cl. nº 15/2019/SEMADI e solicitação nº 233/2019, a pedido da Secretária Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado, conforme: em conformidade com as especificações e quantidades constantes na proposta de preços, cronograma, termo de referência; memorial descritivo e anexos e condições previstas no edital. Recebimento da Documentação e Proposta: Dia: 18/03/2019 às 07:30 horas. O Edital estará à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina, www.pmna.ms.gov.br, na seção **online LICITAÇÕES**, ou na Prefeitura Municipal, sito a Av. Antonio J. M. Andrade n.º 541. Poderá apresentar proposta, qualquer empresa, cujo objeto social expresse no Estatuto ou Contrato Social em vigor, especifique atividade pertinente e compatível com objeto da presente licitação e que satisfaça as condições estabelecidas neste Edital.

Nova Andradina MS; 12 de Fevereiro de 2019

Gilberto Barbieri
Presidente da C. P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 039/2019 – Processo nº 70456/2019 – FLY Nº 0333.0000840/2019, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de hospedagem no município de Nova Andradina-MS, para atender profissionais que possam vir de outros municípios para ministrar palestras, treinamentos, cursos e outras tarefas diversas relacionadas as atividades desta secretaria e suas ramificações, conforme Cl nº 066/2019 e solicitação nº 195/2019, a pedido da Secretária Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços **online** – LICITAÇÕES, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia 25/02/2019 às 09h30min (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 11 de fevereiro de 2019.

Claudio Sanches

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 038/2019 – Processo nº 70334/2019 - FLY Nº 0333.0000733/2019, regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Tipo menor preço por ITEM. Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização, com o objetivo de atender a Secretaria Municipal de Saúde e suas ramificações, bem como, as campanhas de Saúde desenvolvidas por esta secretaria, conforme C.I. nº 063/2019 e solicitação nº 222/2019, pedido da Secretária Municipal de Saúde, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços **online** – Licitação, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 25/02/2019 às 07h30min (Horário Local).**

Nova Andradina M S, 11 de fevereiro de 2019.

Claudio Sanches

Pregoeiro (a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2019.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 040/2019 do processo nº 69671/2019 – FLY nº 0333.0000121/2019, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo Decreto nº 947, de 14 de dezembro de 2009, objetivando o Sistema de Registro de Preços. Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de Refeições, tipo marmiteix e Água Mineral, para atender eventos da Secretaria Municipal de Saúde e suas ramificações, conforme Cl nº 007/2019 e solicitação nº 899/2018 a pedido da Secretária Municipal de Saúde, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços **online** – Licitações, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Ficando estabelecido a Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia 25/02/2019 às 13h30min (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 11 de fevereiro de 2019.

Claudio Sanches

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

Estado de Mato Grosso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019.

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial nº 037/2019 do Processo nº 70460/2019 - FLY nº 0333.0000843/2019, tipo menor preço por ITEM. Regulamentado pelo Decreto nº 702, de 26 de dezembro de 2006, objetivando o Pregão. Objeto: Aquisição de veículos motorizado Micro Ônibus de no mínimo 31 lugares e Van de no mínimo 15 lugares com acessibilidade, Veículos novos "Zero Quilometro" conforme proposta nº 10711.980000/ 1170-11, habilitada pela portaria nº 3963 de 29 de dezembro de 2017, com a finalidade de estruturar a Secretaria de Saúde, complementando a frota da Secretaria de Saúde de Nova Andradina/MS, conforme C.I. nº 035/2019 e solicitação nº 2/2019, a pedido da Secretária Municipal de Saúde, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência do Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, **no site da Prefeitura Municipal de Nova Andradina – MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: serviços **online** – FLY TRANSPARENCIA, ou na sede da Prefeitura Municipal de Nova Andradina.** Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato o setor de Licitações localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1250 - ramal 5062, 5063 ou 5064. **Entrega e abertura da Proposta e Documentação: Dia: 28/02/2019 às 09h30min (Horário Local).**

Nova Andradina MS, 12 de fevereiro de 2019.

Katiussca de Souza Lima

Pregoeiro (a)

EXTRATO DO CONTRATO 023/2019

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, e outro lado à empresa **SILVA E AZAMBUJA LTDA - EPP**, tem entre si ajustado as condições a seguir:

II- DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato tem fundamento legal na Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93, Legislação Complementar, conformidade com o Edital de Tomada de Preços Nº 016/2018, aprovado pela Assessoria Jurídica e pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitações, procedimento licitatório homologado e respectivo objeto adjudicado pelo Secretário Municipal de Serviços Públicos, Sr. Roberto Ginell, em 28/01/2019, anexo ao Processo Administrativo nº 67150/2018.

DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIA NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRAÇA GERALDO MATOS LIMA**, no Município de Nova Andradina - MS, através da solicitação da Cl. Nº 256/2018/SEMUSP e Solicitação nº 695/2018; Convênio Contribuição para Custeio de Serviços de Iluminação Pública – COSIP, recursos oriundos do COSIP, a pedido da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, em conformidade com as especificações e quantidades constantes na proposta de preços, anexo III, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, composição, memorial de descritivo, projeto, termo de referência – anexo I e condições previstas no edital. O tipo de licitação adotado será o de "Menor Preço".

VALOR DA OBRA:

O valor global para a execução do objeto deste Contrato é de **R\$ 80.225,03 (oitenta mil duzentos e vinte e cinco reais e três centavos)**.

DOS PRAZOS: A vigência do contrato será de 04 (quatro) meses, contado a partir da data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado, caso haja interesse da licitante, desde que plenamente justificado, conforme Art. 57 da Lei 8.666/93.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do presente Contrato correm à conta da Dotação Orçamentária: Proj./Ativ.: 2.109 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00.00.00.0017.

Nova Andradina – MS, 06 de fevereiro de 2019.

ROBERTO GINELL

Secretário Municipal de Serviços

Públicos

Ordenador de Despesa

Contratante

SILVA E AZAMBUJA LTDA - EPP
Luiz Antonio da Silva Filho
Contratada

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2019

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, e outro lado à empresa **JOSE MOACYR FATTOR & CIA LTDA**, tem entre si, como justo e contratado que abaixo segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O objeto deste instrumento é a aquisição de combustível, para atender a indenização com o abastecimento de veículo, em conformidade com o Decreto nº 1.272 de 25 de Fevereiro de 2013, conforme Cl nº 012/2019 e solicitação 03/2019, a pedido da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, conforme especificado no anexo I – termo de referência do Edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2019, e integram este contrato a Ata de Sistema de Registro de Preços nº 01/2019, constantes do processo nº 69673/2019 – FLY Nº 0333.0000123/2019 e, em especial, a proposta de preços e os documentos de habilitação da contratada. O presente Contrato é proveniente da Ata de Registro de Preços nº 01/2019.

Discriminação dos objetos:

Item	Objeto	Marca do produto	Un. Med.	Qde Cotada	Preço Un	Preço Total
01	GASOLINA COMUM; derivado do petróleo; com IAD (Índice Antidetonante) não inferior a 87 (oitenta e sete); sem receber nenhum tipo de aditivo; com porcentagem de álcool anidro conforme legislação vigente; com teor de enxofre não superior a 100ppm; sem corante; para ser usado em qualquer veículo a gasolina; devendo ser entregue no momento da licitação a FISQP (Ficha de Informação de Segurança de Produto Químico) e ficha técnica deste.	SHELL	litro	3.500,00	4,29	15.015,00
02	ÓLEO DIESEL S10, derivado do petróleo, sem receber nenhum tipo de aditivo; com porcentagem de biodiesel conforme legislação vigente; com teor de enxofre não superior a 10 mg/ml (ou ppm); para ser usado em qualquer veículo a diesel; devendo ser entregue no momento da licitação a FISQP (ficha de informação de segurança de produto químico).	SHELL	litro	3.800,00	3,68	13.980,20

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ENTREGA E DO PRAZO DE VALIDADE E DO CANCELAMENTO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A entrega será em até 01 (uma) hora, conforme requisição da Secretaria Municipal responsável na bomba de combustível gerando emissão do cupom fiscal, a vigência será contada da assinatura do respectivo contrato até 31 de dezembro de 2019.

DA DOTAÇÃO: A despesa decorrente desta licitação correrá à conta do código da dotação orçamentária específicas do exercício de 2019: proj.ativ.: 2.025 – Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário Municipal de Finanças e Gestão; elemento de despesas: 3.3.90.30.01.00.00.00.02.01.0080 – Combustíveis e lubrificantes automotivos.

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R\$ 28.995,20 (vinte e oito mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos).

Nova Andradina – MS, 07 de fevereiro de 2019.

EMERSON NANTES DE MATOS

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

Ordenador de Despesa

Contratante

JOSÉ MOACYR FATTOR E CIA LTDA
Ricardo da Silveira Fattor
Representante
Contratada

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 007 AO CONTRATO Nº 363/2016

DAS PARTES: de um lado o **MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA**, e outro lado à empresa **ENZO VEÍCULOS LTDA**, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o **Termo Aditivo nº 007**.

DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem a finalidade de prorrogar o prazo contratual previsto na cláusula quarta, para o período compreendido entre o dia **24/10/2018 a 31/12/2018**, em razão do atraso na localização dos documentos solicitados pela empresa contratada, essenciais à execução do contrato, com fundamento no art. 57, §1º, IV, da Lei 8.666/93.

Nova Andradina-MS, 20 de outubro de 2018.

ARION AISLAN DE SOUSA

Secretário Municipal de Saúde

Ordenador de Despesa

Contratante

IN NATURA TECNOLOGIA SOLUÇÕES

AMBIENTAIS LTDA - EPP

Bernardo Calisto

Contratada

DECRETO Nº 2.254, de 8 de Fevereiro de 2019.

Designa Diretora interina de Atenção Básica da Diretoria-Executiva da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU-NA e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 886 de 09 de junho de 2010, alterada através da Lei nº 888 de 17 de junho de 2010; o Estatuto aprovado pelo Decreto nº 1.015, de 19 de agosto de 2010; e, o Decreto nº 1.019, de 30 de agosto de 2010, alterado por meio do Decreto 1.298, de 22 de abril de 2013;

CONSIDERANDO que a composição da Diretoria-Executiva da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU-NA está disciplinada pelo artigo 14 da Lei 886/2010;

CONSIDERANDO que os membros da Diretoria-Executiva são de livre nomeação e dispensa do Prefeito Municipal, nos termos do artigo 9º da Lei 886, de 09 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que o mandato dos membros da Diretoria-Executiva será de dois anos, permitida a recondução por iguais e sucessivos períodos, nos termos do artigo 13, §2º, do Estatuto da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina, aprovado pelo Decreto 1.015, de 19 de agosto de 2010;

CONSIDERANDO que Ana Lúcia Silva Dias foi nomeada para compor a Diretoria-Executiva da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU-NA, no cargo de Diretora de Atenção Básica, por meio Decreto 1.983, de 12 de Maio de 2017;

CONSIDERANDO que a diretora está de atestado médico e passará a gozar licença maternidade;

DECRETA:

Art. 1º Fica designada, interinamente, a partir de 2 de fevereiro de 2019, a agente pública **TATIANE APARECIDA NEGRI CREMASCO** para compor a Diretoria-Executiva da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina – FUNSAU-NA, a fim de desempenhar as funções da Diretora de Atenção Básica.

Art. 2º A designação do artigo 1º deste decreto será enquanto perdurar as licenças médica e maternidade da Ana Lúcia Silva Dias, não podendo ultrapassar o prazo de dois anos, exceto se for reconduzida.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 2 de fevereiro de 2019, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 8 de fevereiro de 2019.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº. 2.256, de 11 de Fevereiro de 2019.

Dispõe sobre a substituição de membros do conselho curador da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina FUNSAU-NA.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 72, da Lei Orgânica deste Município;

CONSIDERANDO o Of. 020/2019/FUNSAU-NA do Diretor-Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU no procedimento administrativo nº 70.520/2019;

CONSIDERANDO o artigo 10 da Lei 886, de 09 de junho de 2010, que dispõe sobre a composição do Conselho Curador,

CONSIDERANDO que o mandato dos membros do Conselho Curador tem duração de dois anos, permitida duas reconduções, por iguais períodos (artigo 10, §1º, da Lei 886, de 09 de junho de 2010);

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada **GABRIELLA GOMES DE SOUZA**, representante dos Trabalhadores da FUNSAU – NA, em substituição a Suellem dos Santos Rodrigues de Souza, a fim de compor o Conselho Curador da FUNSAU-NA, a qual foi nomeada pelo Decreto 1.961/2017.

Parágrafo único. O membro nomeado no *caput* deste artigo apenas completará o tempo restante do mandato de sua antecessora.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 11 de fevereiro de 2019.

José Gilberto Garcia
PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 68159/2019 - FLY Nº 0333.0009111/2018.

1. Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.

2. **RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição dos medicamentos Aradois 50mg, Novanilo 2,5mg, Galvus Met 50/850mg, Somalgim Cardio100mg, Sinvastacor 20mg, Travatan 0,04 +5mg 2,5ml e Osteonutri 600mg, com a finalidade de atender ação judicial movida por Maria de Lourdes Lopes Sampaio, conforme Autos nº 0203177-15.2009.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 39 a 42 do processo.

3. **Favorecidas:**

3.1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 10.711.980/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 1.978,84 (um mil e novecentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), por meio de **DEPOSITO JUDICIAL**, em conformidade com a tabela CMED..

3.2 BRAMBILA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 01.904.263/0001-98, perfazendo um valor de R\$ 1.065,90 (um mil e sessenta e cinco reais e noventa centavos), pelo período de 06 (seis) meses.

4. **Proj./Ativ.:** 2.001 - 33.90.91.00.00.00.00.01.0002 (0002)

5. **Condições de entrega:** Em até 05(cinco) Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.

6. **Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

ARION ARISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa

Nova Andradina, 08 de fevereiro de 2019.

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 69577/2019 - FLY Nº 0333.0000032/2019.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição de medicamentos com a finalidade de atender a ação judicial movida em favor de Edite Maria Rocha Lemes, conforme autos 0800137-77.2017.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 49 a 52 do processo.
- Favorecidas:**
 - CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS**, CNPJ: 84.683.481/0348-29, perfazendo um valor de R\$ 92,00(noventa e dois reais), pelo período de 06 (seis) meses.
 - F. M. SELHORST - DROGARIA**, CNPJ: 13.298.927/0001-00, perfazendo um valor de R\$ 68,60(sessenta e oito reais e sessenta centavos), pelo período de 06 (seis) meses.
 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, CNPJ: 10.711.980/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 262,20(duzentos e sessenta e dois reais e vinte centavos), por meio de **DEPOSITO JUDICIAL**, em conformidade com a tabela CMED.
 - ADILSON CORTICA DIONISIO**, CNPJ: 10.682.198/0001-94, perfazendo um valor de R\$ 296,40(duzentos e noventa e seis reais e quarenta centavos), pelo período de 06 (seis) meses.
- Proj./Ativ.:** 2.001 - 33.90.91.00.00.00.01.0002 (0002)
- Condições de entrega:** Em até 05(cinco)Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.
- Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 07 de fevereiro de 2019.

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 69764/2019 - FLY Nº 0333.0000212/2019.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Contratação de serviço médico especializado em oftalmologia (consulta) com a finalidade de atender ação judicial movida por Eduardo Delgado Duarte em face do Município de Nova Andradina, conforme autos 0002044-82.2010.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 32 a 36 do processo.
- Favorecidas:**
 - HOSPITAL DE OLHOS - CIOMS CENTRO INTEGRADO DE OFTA**, CNPJ: 00.531.358/0001-40, perfazendo um valor de R\$ 400,00(quatrocentos reais), pelo período de 06 (seis) meses.
- Proj./Ativ.:** 2.001 - 33.90.91.00.00.00.01.0002(14/2019)
- Condições de entrega:** Em até 05(cinco)Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.
- Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 06 de fevereiro de 2019.

ARION AISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº 70294/2019 - FLY Nº 0333.0000695/2019.

- Adoto a justificativa como dispensa de licitação, em conformidade com o parecer jurídico, bem como em decorrência da justificativa da Comissão Permanente de Licitação, onde verificou-se que a referida Dispensa de Licitação para Compras e Serviços tem sustentação Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993.
- RATIFICO** o enquadramento do presente processo, referente Aquisição do medicamento Cloridrato de Duloxetine 60mg com a finalidade de atender a ação judicial interposta por MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA PEREIRA, conforme Autos nº0003041-84.2018.8.12.0017. Conforme SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitação, como Dispensa de Licitação para Compras e Serviços(Artigo 24, IV da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993), conforme parecer jurídico às fls. 43 do processo.
- Favorecidas:**
 - CIRURGICA PARANAVALI - EIRELI**, CNPJ: 30.766.874/0001-15, perfazendo um valor de R\$ 606,00(seiscentos e seis reais), pelo período de 06 (seis) meses.
- Proj./Ativ.:** 2.001 - 33.90.91.00.00.00.01.0002 (0002)
- Condições de entrega:** Em até 05(cinco)Dias, conforme solicitação e/ou orientação da Secretaria Municipal de Saúde.
- Condições de Pagamento:** em até 30(trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada.

Nova Andradina, 08 de fevereiro de 2019.

ARION ARISLAN DE SOUSA
Secretário Municipal de Saúde
Ordenador de Despesa

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 308/19 Data: 11/02/2019

Licitação:Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- 6
Unidade:	05.06	- 10
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- 2
Elemento:	3.3.90.91.00.00.00.00.01.1-	- Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 1.401,00 (um mil quatrocentos e um reais)

Credor: 1526 **ADILSON CORTIÇA DIONIZIO - ME**

Objeto:

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 309/19 Data: 11/02/2019

Licitação:Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- 6
Unidade:	05.06	- 10
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- 2
Elemento:	3.3.90.91.00.00.00.00.01.1-	- Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 117,00 (cento e dezessete reais)

Credor: 734 **RUSSI & CIA LTDA - EPP**

Objeto:

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 310/19 Data: 11/02/2019

Licitação:Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 10.711.980/0001-94**Dotação**

Órgão:	05	- 6
Unidade:	05.06	- 10
Funcional:	10.122.0044	- Gestão Administrativa em Saúde
Projeto/Atividade:	2.001	- 2
Elemento:	3.3.90.91.00.00.00.00.01.1-	- Sentenças Judiciais

Valor Total do Empenho: 600,00 (seiscentos reais)

Credor: 1651 **BRAMBILA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME**

Objeto:

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 402/19 Data: 11/02/2019

Licitação:Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	06	- 7
Unidade:	06.07	- 12
Funcional:	12.306.0033	- Manutenção e revitalização do ensino fundametal
Projeto/Atividade:	2.053	- 2
Elemento:	3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.1-	- Gêneros para Alimentação

Valor Total do Empenho: 2.070,00 (dois mil e setenta reais)

Credor: 2423 **PAPACOSTA & PAPACOSTA LTDA**

Objeto:

Gêneros para Alimentação

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho Nº.: 435/19 Data: 12/02/2019

Licitação:Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18**Dotação**

Órgão:	16	- 20
Unidade:	16.20	- 4
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- 2
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 6.155,91 (seis mil cento e cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos)

Credor: 4670 **PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS**

Objeto:

Outros Serviços de Pessoa Jurídica

hom p.p. 232-2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa ARION AISLAN DE SOUSA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nr.:68815/2018
- Licitação Nr.:232/2018
- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- Data Homologação: 12/12/18

e) Objeto da Licitação: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA NÃO BÁSICA. CONTRATADO: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 29.290,00 (vinte e nove mil duzentos e noventa reais)

DATA: 12/12/18

ARION AISLAN DE SOUSA

hom pp 10-2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETARIO MUNICIPAL, ROBERTO GINEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:69007/2018
 b) Licitação Nr.:10/2019
 c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 d) Data Homologação: 01/02/19

e) Objeto da Licitação: SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MECÂNICA E AQUISIÇÃO FRACIONADA DE PEÇAS PARA REVISÃO DE BOMBA E CAIXA HIDRÁULICA DE DIREÇÃO, BOMBA HIDRÁULICA E PISTÕES PARA ATENDER OS VEÍCULOS TIPO MÁQUINAS PESADAS E TRATORES.

CONTRATADO:

HIDRAUVALE SISTEMAS HIDRAULICOS LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 147.325,10 (cento e quarenta e sete mil trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos)
 CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.- ME VALOR DA DESPESA: R\$ 149.653,10 (cento e quarenta e nove mil seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos)

DATA: 01/02/19

ROBERTO GINEL-SECRETARIO MUNICIPAL

Hom T.P. 01-2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Ordenador de Despesa SECRETARIO MUNICIPAL, JULIO CESAR CASTRO MARQUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 10.520/02 subsidiariamente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.:68757/2018
 b) Licitação Nr.:1/2019
 c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
 d) Data Homologação: 07/02/19

e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para Construção do Centro de Convenções 3ª Etapa, no Município de Nova Andradina - MS.

CONTRATADO:

GOMES & AZEVEDO LTDA VALOR DA DESPESA: R\$ 494.000,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil reais)

DATA: 07/02/19

JULIO CESAR CASTRO MARQUES-SECRETARIO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 107, de 11 de Fevereiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Designar as seguintes pessoas para compor a **Comissão Permanente de Fiscalização de Obras Públicas** a fim de fiscalizar todas as obras do Governo Municipal de Nova Andradina - MS (autos 70.692/2019):

- I - Responsável pela Fiscalização:** Eng.º Civil Michele Benitti Barbosa;
II - Responsável pela Fiscalização: Eng. Civil Lucas Peres Bressan;
III - Responsável pela Fiscalização: Eng.º Civil Emanuelle Muchon de Souza;
IV - Responsável pela Fiscalização: Eng. Leonardo Peres Bressan;
V - Responsável pelo Gerenciamento: Eng. Civil Lucas Peres Bressan;
VI - Representante do Agente Promotor: Eng. Júlio César Castro Marques;

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 222, de 3 de julho de 2018.

Nova Andradina-MS, 11 de fevereiro de 2019.

José Gilberto Garcia
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 108, de 11 de Fevereiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os incisos II e IV do artigo 1º da Portaria 28, de 11 de Janeiro de 2017, os quais passam a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º ...

- II** – João Vitor de Souza Silva, como membro;
IV – Jessyka Mendes de Souza, como suplente;

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 11 de fevereiro de 2019.

José Gilberto Garcia
 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 109, de 11 de Fevereiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Admitir, em vagas previstas no Anexo III do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração, aprovados pela Lei Complementar nº 41, de 26 de junho de 2002, com alteração dada pela Lei Complementar nº 057, de 25 de setembro de 2003, a candidata para ocupar o cargo e exercer a função, classificação na Classe A e ter lotação nos órgãos deste Município constante do Anexo I e II, em virtude de ter sido aprovada em concurso público (Edital 20/2018), homologado pelo Edital nº 21, de 10 de outubro de 2018 (autos 70.411/2018).

Art. 2º Compete a Diretoria-Geral de Recursos Humanos executar todas as providências e procedimentos necessários à formalização da contratação da candidata.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Nova Andradina-MS, 11 de fevereiro de 2019.

José Gilberto Garcia
 PREFEITO MUNICIPAL

Anexo I

À Portaria nº 109, de 11 de fevereiro de 2019.

Técnico De Serviços Organizacionais - Técnico de Serviços Organizacionais - SEDE Class.
 Leticia Paula Cirqueira Martins 7

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 40/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata nº.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.-	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 196,80 (cento e noventa e seis reais e oitenta centavos)

Credor: 384 ANDRÉ MIRANDOLA - EPP

Objeto:

Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços nº 130/2018 (Licitação Nº.: 206/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 41/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata nº.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade:	2.215	- Manutenção e enc. c/ lo Bloco da Gestão do SUAS/ BL GSUAS FNAS
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.-	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 196,80 (cento e noventa e seis reais e oitenta centavos)

Credor: 384 ANDRÉ MIRANDOLA - EPP

Objeto:

Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços nº 130/2018 (Licitação Nº.: 206/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 42/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata nº.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	04.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade:	2.216	- Manutenção e enc. c/ Bloco da Gestão do Prog. Bolsa Familia/ BL GB
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.-	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 196,80 (cento e noventa e seis reais e oitenta centavos)

Credor: 384 ANDRÉ MIRANDOLA - EPP

Objeto:

Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços nº 130/2018 (Licitação Nº.: 206/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Extrato de Empenho Nº.: 43/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata nº.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA

C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação

Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistencia Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.-	- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.430,00 (um mil quatrocentos e trinta reais)

Credor: 816 ERICK WILLIAM VINHOLI DOS SANTOS 09653000993

Objeto:

Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços nº 130/2018 (Licitação Nº.: 206/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 44/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.01.1-	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica
Valor Total do Empenho: 1.055,00 (um mil e cinquenta e cinco reais)		

Credor: 817 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO -MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 45/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.01.1-	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica
Valor Total do Empenho: 1.055,00 (um mil e cinquenta e cinco reais)		

Credor: 817 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO -MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 46/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.204	- Manutenção e Encargos com Bloco da Proteção Social Básica/BL PSI
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.01.1-	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica
Valor Total do Empenho: 1.055,00 (um mil e cinquenta e cinco reais)		

Credor: 817 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO -MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 47/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.215	- Manutenção e enc. c/ lo Bloco da Gestão do SUAS/ BL GSUAS FNAS
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.01.1-	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica
Valor Total do Empenho: 1.055,00 (um mil e cinquenta e cinco reais)		

Credor: 817 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO -MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 48/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	04.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.216	- Manutenção e enc. c/ Bloco da Gestão do Prog. Bolsa Família/ BL GB
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.01.1-	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica
Valor Total do Empenho: 1.895,00 (um mil oitocentos e noventa e cinco reais)		

Credor: 817 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO -MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 49/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.202	- Bloco da Proteção Social Básica/BL PSB FNAS (CRAS)
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo
Valor Total do Empenho: 416,60 (quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos)		

Credor: 384 ANDRÉ MIRANDOLA - EPP

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

MATO GROSSO DO SUL**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**

Extrato de Empenho N°.: 50/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: NOVA ANDRADINA
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	07	- SECRETARIA M. DE CIDADANIA E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade:	07.10	- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional:	08.244.0037	- Assistência Social Geral
Projeto/Atividade:	2.203	- Manutenção e Enc. Bloco da Proteção Social Especial de Média Com
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo
Valor Total do Empenho: 306,70 (trezentos e seis reais e setenta centavos)		

Credor: 384 ANDRÉ MIRANDOLA - EPP

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 409/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	06	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07	- SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0047	- Inovações Tecnológicas
Projeto/Atividade:	2.051	- Manutenção e enc. c/ Núcleo de Tecnologias Educacionais
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1-	- Outros Materiais de Consumo
Valor Total do Empenho: 6.166,00 (seis mil cento e sessenta e seis reais)		

Credor: 1106 ANDRE MIRANDOLA

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 410/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0047 - Inovações Tecnológicas
Projeto/Atividade:	2.051 - Manutenção e enc. c/ Núcleo de Tecnologias Educacionais
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 3.401,00 (três mil quatrocentos e um reais)

Credor: 6522 ERICK WILLIAN VINHOLI DOS SANTOS 09653000993

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 411/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0047 - Inovações Tecnológicas
Projeto/Atividade:	2.051 - Manutenção e enc. c/ Núcleo de Tecnologias Educacionais
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 738,68 (setecentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos)

Credor: 5598 MALLONE COM E SERVIÇOS LTDA ME

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 412/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0047 - Inovações Tecnológicas
Projeto/Atividade:	2.051 - Manutenção e enc. c/ Núcleo de Tecnologias Educacionais
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 2.123,50 (dois mil cento e vinte e três reais e cinquenta centavos)

Credor: 5896 OF MOURA EIRELI - ME

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 413/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0047 - Inovações Tecnológicas
Projeto/Atividade:	2.051 - Manutenção e enc. c/ Núcleo de Tecnologias Educacionais
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 3.636,00 (três mil seiscentos e trinta e seis reais)

Credor: 6023 MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 414/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0047 - Inovações Tecnológicas
Projeto/Atividade:	2.051 - Manutenção e enc. c/ Núcleo de Tecnologias Educacionais
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 7.084,00 (sete mil e oitenta e quatro reais)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 415/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	06 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Unidade:	06.07 - SECRETARIA M. EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
Funcional:	12.361.0047 - Inovações Tecnológicas
Projeto/Atividade:	2.051 - Manutenção e enc. c/ Núcleo de Tecnologias Educacionais
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.01.1 - Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 4.214,00 (quatro mil duzentos e quatorze reais)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 416/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade:	04.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.095 - Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.02.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais)

Credor: 6522 ERICK WILLIAN VINHOLI DOS SANTOS 09653000993

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 417/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62987/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade:	04.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.095 - Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.02.01.1 - Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais)

Credor: 1106 ANDRE MIRANDOLA

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 418/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	04	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Unidade:	04.05	- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Funcional:	04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.095	- Manutenção e enc. c/ Gabinete Secretário de Infraestrutura
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 1.083,00 (um mil e oitenta e três reais)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 419/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade:	15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 794,00 (setecentos e noventa e quatro reais)

Credor: 1106 ANDRE MIRANDOLA

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 420/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade:	15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 924,50 (novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)

Credor: 6522 ERICK WILLIAN VINHOLI DOS SANTOS 09653000993

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 421/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	15	- SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Unidade:	15.19	- SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRACAO
Funcional:	04.122.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.044	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Planejamento e Cont
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 1.330,50 (um mil trezentos e trinta reais e cinquenta centavos)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 422/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 7.067,50 (sete mil oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Credor: 1106 ANDRE MIRANDOLA

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 423/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.918,50 (um mil novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos)

Credor: 6522 ERICK WILLIAN VINHOLI DOS SANTOS 09653000993

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 424/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	16	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20	- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018	- Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finanças e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 5.389,00 (cinco mil trezentos e oitenta e nove reais)

Credor: 6023 MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 425/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação		
Órgão:	17	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade:	17.21	- SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional:	20.122.0040	- Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade:	2.105	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 928,80 (novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)

Credor: 1106 ANDRE MIRANDOLA

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 426/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finançs e Gestão
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.02.01.1- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 5.322,00 (cinco mil trezentos e vinte e dois reais)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 427/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	17 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade:	17.21 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional:	20.122.0040 - Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade:	2.105 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.744,00 (um mil setecentos e quarenta e quatro reais)

Credor: 6522 ERICK WILLIAN VINHOLI DOS SANTOS 09653000993

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 428/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	17 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Unidade:	17.21 - SECRETARIA MUNICIPAL MEIO AMBIENTE DES. INTEGRADO
Funcional:	20.122.0040 - Desenvolvimento Tecnológico
Projeto/Atividade:	2.105 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.02.01.1- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 1.998,00 (um mil novecentos e noventa e oito reais)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 429/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Unidade:	16.20 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTAO
Funcional:	04.123.0018 - Apoio Administrativo
Projeto/Atividade:	2.025 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Finançs e Gestão
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 430/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Publicos
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 315,00 (trezentos e quinze reais)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 431/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Publicos
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.561,00 (um mil quinhentos e sessenta e um reais)

Credor: 1106 ANDRE MIRANDOLA

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 432/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Publicos
Elemento:	3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1- Outros Materias de Consumo

Valor Total do Empenho: 1.533,00 (um mil quinhentos e trinta e três reais)

Credor: 6522 ERICK WILLIAN VINHOLI DOS SANTOS 09653000993

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 433/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão:	21 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Unidade:	21.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS
Funcional:	04.122.0020 - Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade:	2.115 - Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretario de Serviços Publicos
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.02.01.1- Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Valor Total do Empenho: 1.998,00 (um mil novecentos e noventa e oito reais)

Credor: 5834 PEDRO EDUARDO GIRÃO PINTO MEI

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

Mato Grosso do Sul**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

Extrato de Empenho N°.: 434/19 Data: 12/02/2019

Licitação: Processo: 62897/18, Pregão: 206/2018, Ata n°.: 130/2018

Município: Nova Andradina
C.N.P.J.: 03.173.317/0001-18

Dotação	
Órgão: 21	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade: 21.06	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Funcional: 04.122.0020	- Ações de Infraestrutura urbana e Desenvolvimento L
Projeto/Atividade: 2.115	- Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário de Serviços Públicos
Elemento: 3.3.90.30.99.00.00.00.02.01.1-	- Outros Materiais de Consumo

Valor Total do Empenho: 30,00 (trinta reais)

Credor: 5896 OF MOURA EIRELI - ME

Objeto:
Contratação de empresa para Fornecimento e Remanufatura de Cartuchos de equipamento de impressão, com fornecimento de peças (Exemplo: Rolo, lamina dosadora, etc.) e garantia de serviço, paga pelo quantitativo de itens solicitados, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura, conforme Ata de Registro de Preços n° 130/2018 (Licitação N° : 206/2018-PR)

**TERMO DE ENCERRAMENTO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 196/2017**

Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução n° 54/2016 resolve registrar o **ENCERRAMENTO** da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 196/2017**, celebrado com o(s) Fornecedor(es): **CONCORDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP, COMERCIAL SANTA MARIA MAT. CONST. LTDA, CORNETO & PEREIRA LTDA – EPP, REGINALDO GUILHERME DE MORAIS MARQUES – ME, POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP E MUNHOZ EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME.**

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos os termos e condições terem sido cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber:

- As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no Contrato/Ata de registro de Preços;
- As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;
- A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

Nova Andradina-MS, 08 de fevereiro de 2019.

ROBERTO GINELL
Secretário Municipal de Serviços Públicos

EDITAL FUNSAU/NA N° 02/2019

**RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2019
NOVA ANDRADINA/MS**

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina-FUNSAU/NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art. 17, da Lei n° 886, de 9 de junho de 2010, divulga e homologa o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para seleção de profissionais de nível médio para prestar serviços no Hospital Regional de Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT, como segue:

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 - A Relação contendo o Resultado Preliminar e a Classificação dos candidatos aprovados encontra-se no **Anexo I** deste Edital.

1.2 - Número de vagas do nível médio:

1.2.1 03 (Três) Técnicos em Enfermagem.

2 - DA CONVOCAÇÃO

2.1 - Os candidatos aprovados serão convocados conforme a necessidade da administração do Hospital Regional de Nova Andradina, de acordo com a classificação contida no Resultado Final, através de edital de convocação que será disponibilizado no site www.funsauna.ms.gov.br, através de publicação no Diário Oficial da Prefeitura de Nova Andradina, Jornal Imagem e no mural do Hospital Regional de Nova Andradina.

Nova Andradina/MS, 11 de Fevereiro de 2019.

GABRIELLA GOMES RODRIGUES DE SOUZA
Presidente da Comissão Organizadora
do PSS 01/2019

NELSON CUSTÓDIO DA SILVA
Diretor-Geral

ANEXO I DO EDITAL N° 02/2019**RESULTADO PRELIMINAR****TÉCNICO EM ENFERMAGEM**

Nome	Pontuação	Classificação
SINEZIA SOARES DA SILVA	238,00	1º
CREUZA CILIRIO DA SILVA	229,66	2º
ODETE DE SOUZA	88,33	3º
THAMIRIS CRISTINA DOS SANTOS	88,00	4º
VANESSA DA SILVA DANTAS	86,00	5º
CARMEN COENGA	83,33	6º
DRIÉLI VIEIRA DA PAZ	82,33	7º
MARIA EMILIA MONTEIRO	81,66	8º
GILSON MORAES DA SILVA	81,66	9º
LUCIELY DA SILVA LIMA	73,33	10º
ROSILENE RODRIGUES DOS SANTOS	70,66	11º
ELAINE VIEIRA DE OLIVEIRA	60,00	12º
MICHELY DOS SANTOS FONSECA	DESCLASSIFICADA	-